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Protokół nr 18/12 
z posiedzenia 

Komisji Samorządowo-Organizacyjnej 
i Porządku Publicznego 
z dnia 20 marca 2012 r. 

 

Ad. 1 

Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego otworzył 

Przewodniczący Komisji Pan Grzegorz Marszałek, który powitał członków Komisji oraz gości. 

Ad.2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Grzegorz Marszałek 

• Członkowie      Zdzisław Kowalczyk 
Piotr Gorynia  
Kazimierz Musielak 
Kazimiera Puślednik 
Jarosław Jędrkowiak 
Mikołaj Rogala 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Podczas stwierdzania quorum nieobecna była Pani Kazimiera Puślednik oraz Radny Pan 

Zdzisław Kowalczk  

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli również:  

• Sekretarz Powiatu Pan Leszek Maliński 

• Pracownik Stacji Sanitano – Epidemiologicznej w Gostyniu Pani Jolanta 
Hodowana 

• Z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Gostyniu Pan Michał Maćkowiak 

• Z-ca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej Pan Tomasz 
Banaszak 

• Powiatowy Lekarz Weterynarii dr Czesław Włodarczak 
 

Ad. 3 

Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 

głosowania porządek został przyjęty głosami 5 głosów „za”, podczas nieobecności 2 
radnych.  
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Ad 4a) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie powołania Komisji 
Statutowej. 
Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Sekretarza Powiatu. 

Sekretarz poinformował, że zgodnie z art. 17 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym Rada Powiatu może powoływać ze swojego grona stałe i doraźne 

komisje do określonych zadań ustalając przedmiot ich działania oraz skład osobowy.  

Komisja ustaliła, że w skład Komisji Statutowej będą wchodzili przedstawiciele klubów: SKW 

– 2 osoby, SLD – 2 osoby, PSL – 1 osoba.  

Kandydatury zostaną zgłoszone na sesji.  

 

Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Statutowej zaopiniowano pozytywnie w 
wyniku głosowania: 5 głosów „za” , podczas nieobecności 2 radnych. 

 

Ad. 4b) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Statutu 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Chwałkowie 
Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. Poinformował, że  w związku z 

uzgodnieniem z Wojewodą Wielkopolskim treści regulaminu organizacyjnego 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Chwałkowie zachodzi konieczność dokonania 

zmian w statucie jednostki w celu doprowadzenia do zgodności dokumentów. 

Proponowana zmiana brzmienia § 3 ust. 1 statutu ŚDS wynika z przepisów § 3 

rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 

środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. Nr 238 poz. 1586). 

 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w 
Chwałkowie zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania: 5 głosów „za” , podczas 
nieobecności 2 radnych. 
 
Ad. 4c)  
Zaopiniowanie informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego na 
temat stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej Powiatu Gostyńskiego w roku 
2011 
Informację przedstawiła Pani Jolanta Hodowana z Powiatowej Stacji Sanitarno – 

Epidemiologicznej w Gostyniu. Informacja stanowi załącznik do sprawy nr WZI-

RA.0004.4.2012.  
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Pani Hodowana przedstawiła informacje dotyczące: 

• Sytuacji epidemiologicznej w zakresie chorób zakaźnych  

• Jakości wody przeznaczonej do spożycia 

• Stanu sanitarnego obiektów użyteczności publicznej i kąpielisk 

• Stanu sanitarnego zakładów opieki zdrowotnej 

• Warunków sanitarno – higienicznych środowiska pracy 

• Warunków sanitarnych w szkołach i innych placówkach oświatowo – 

wychowawczych, 

• Stanu sanitarnego obiektów żywności, żywienia i przedmiotów użytku, 

• Działalności w zakresie oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia 

• Zapobiegawczego nadzoru sanitarnego. 

 

Na posiedzenie Komisji przybyła Radna Puślednik oraz Radny Kowalczyk. 
 

Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji. Zapytał, jaka jednostka monitoruje SP ZOZ 

w Gostyniu. 

Pani Hodowana wyjaśniła, że szpital w Gostyniu podlega nadzorowi Inspektora 

Wojewódzkiego. 

Następnie Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie informacji na temat 

monitorowania placów zabaw. 

Pani Hodowana poinformowała, że w 2011 r. w zakresie ochrony placów zabaw/terenów 

rekreacyjnych przed zanieczyszczeniami odchodami zwierzęcymi skontrolowano ogółem 55 

placów zabaw/terenów rekreacyjnych w zakładach nauczania i wychowania. Sprawdzono 

stan techniczny ogrodzenia terenu, zabezpieczenia piaskownic przykryciem w czasie przerw 

w użytkowaniu (po zakończeniu zabawy/zajęć sportowych). Poddano również ocenie terminy 

wymiany piasku przed rozpoczęciem sezonu zabaw w piaskownicy. W wyniku kontroli 

stwierdzono, iż place zabaw w szkołach i przedszkolach są utrzymywane prawidłowo.   

Pani Hodowana wyjaśniła, że położono również nacisk na piaskownice położone poza 

placówkami opiekuńczo – wychowawczymi, czyli piaskownice ogólnodostępne. W rejestrze 

jest ich około 100, a skontrolowano około 60 głównie pod kątem ich ogrodzenia.  

Następnie głos zabrał Radny Pan Mikołaj Rogala. Pytanie dotyczyło zachorowań na grypę.  

Pani Hodowana poinformowała, że w 2011 r. odnotowano 12- krotny wzrost zachorowań na 

grypę w porównaniu z rokiem 2010. Było to 488 przypadków. Największy współczynnik 

zapadalności na grypę odnotowano u dzieci w przedziale wieku 0-14 lat. Szczyt zachorowań 

wystąpił w miesiącu styczniu 2011 r.  
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Radny Musielak zapytał, czy w Gostyniu działają szalety miejskie i czy powiatowa stacja ma 

nad nimi nadzór.    

Pani Hodowana poinformowała, że powiatowa stacja sanitarno – epidemiologiczna w 

Gostyniu ma nadzór nad szaletami użyteczności publicznej.  

 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego na temat stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej Powiatu 
Gostyńskiego w roku 2011 zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów 
„za”.  

 

Ad 4d)  
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia rocznego 
sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Gostyniu oraz 
informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu 
gostyńskiego za 2011 rok 
Informację przedstawił Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Gostyniu Pan 
Michał Maćkowiak.  Informacja stanowi załącznik do sprawy nr WZI-RA.0004.5.2012.  

Pan Maćkowiak przedstawił następujące informacje na temat: 

• Zagrożeń przestępczością z podziałem na poszczególne rejony, 

• Zagrożeń administracyjno – prawnych, 

• Zagrożeń w ruchu drogowym, 

• Wniosków z realizacji zadań, 

• Zamierzeń na 2012 r.  

Jako pierwszy głos w dyskusji zabrał Przewodniczący Komisji. Zapytał, dlaczego przy 

wszystkich przejazdach kolejowych na są ustawione znaki „STOP”. 

Pan Maćkowiak wyjaśnił, że sprawa ta jest w gestii zarządcy drogi oraz zarządcy PKP. 

Komenda Powiatowa Policji tylko opiniuje tą kwestię a nie podejmuje decyzji.  

Następnie głos zabrał Radny Jędrkowiak. Zapytał, jakie są potrzeby Komendy Powiatowej 

Policji.  

Pan Maćkowiak wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy brakuje policjantów oraz samochodów 

policyjnych, ponieważ te obecnie używane nadają się do remontu.  

 
Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia rocznego 
sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Gostyniu oraz 

informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu 
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gostyńskiego za 2011 rok zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów 
„za” 
 
Ad 4e)  
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia informacji 
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu o stanie 

bezpieczeństwa na terenie Powiatu Gostyńskiego w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej w roku 2011 
Informację przedstawił Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 
Pożarnej w Gostyniu Pan Tomasz Banaszak.  Informacja stanowi załącznik do sprawy nr 

WZI-RA.0004.3.2012.  

Pan Tomasz Banaszak przedstawił następujące informacje: 

• Analizę sytuacji pożarowej i miejscowych zagrożeń na terenie powiatu gostyńskiego 

w 2011 r. w porównaniu z analogicznym okresem 2010, 

• Analizę czynności kontrolno – rozpoznawczych na terenie powiatu gostyńskiego za 

okres 1.01 – 31.12.2011 r.  

• Aktualny wykaz obiektów wyposażonych w Sygnalizację Alarmu Pożarowego, Stałe 

Urządzenia Gaśnicze oraz obiektów w których są one wymagane, zestawienie 

zakładów stwarzających zagrożenie poza swoim terenem 

• Zabezpieczenie operacyjne powiatu 

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zapytał, jak wygląda współpraca straży pożarnej z 

pogotowiem ratunkowym.  

Pan Tomasz Banaszak wyjaśnił, że były utrudnienia, jednak jest to weryfikowane na 

bieżąco. Stwierdził, że jak dyspozytorzy pracowali w jednym pomieszczeniu, to przepływ 

informacji był natychmiastowy. W tej chwili pogotowie ratunkowe ma tylko łącze komórkowe i 

w przypadku awarii sieci nie będzie możliwy żaden kontakt.  

Przewodniczący Komisji poruszył kwestię wypalania traw przez osoby prywatne.  

Zastępca Komendanta wyjaśnił, że z przepisów prawa wynika, że jeżeli dym leci na drogę 

publiczną i zagraża bezpieczeństwu oraz zadymia budynki mieszkalne znajdujące się w 

pobliżu, to osoba ta może zostać ukarana.  

 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia informacji Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu o stanie bezpieczeństwa na 
terenie Powiatu Gostyńskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w roku 2011 
zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, podczas nieobecności 

Radnego Musielaka, Radnego Kowalczyka oraz Radnego Rogali.  
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Ad 4f) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia informacji 
Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno – 
weterynaryjnego Powiatu Gostyńskiego w 2011 r.  

Informację przedstawił Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gostyniu Pan Czesław Włodarczak.  

Informacja stanowi załącznik do sprawy nr WZI-RA.0004.6.2012.  

Pan Włodarczak przedstawił informacje na temat: 

• Struktury organizacyjnej Inspektoratu 

• Finansów Inspektoratu 

• Zadań wykonywanych przez Inspektorat w zakresie: 

- zapobiegania i zwalczania zakaźnych chorób zwierząt 

- badanie zwierząt rzeźnych i mięsa oraz nadzór weterynaryjny nad jakością  

  zdrowotną środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego, 

- prowadzenie rejestru i klasyfikacji zakładów dopuszczonych do produkcji środków  

  spożywczych pochodzenia zwierzęcego, 

- prowadzenie nadzoru i kontroli przestrzegania warunków sanitarno –  

  weterynaryjnych, 

- badanie monitoringowe tkanek mięsnych i środków spożywczych na obecność  

  pozostałości chemicznych, biologicznych i leków, 

- kontrola i nadzór nad identyfikacją i rejestracją zwierząt (IRZ) oraz wymogów 

  wzajemnej zgodności (cross-compliance) oraz dobrostanu zwierząt 

Następnie Pan Włodarczak poinformował, że Inspekcja przeprowadziła w zakładach uboju 

zwierząt, rozbioru i przetwórstwa mięsnego 295 kontroli, w zakładach mleczarskich 35 

kontroli, w punktach skupu dziczyzny 4 kontrole, w punktach pozysku mleka 588 kontrole. 

Ponadto skontrolowano 330 środki transportu do przewozu środków spożywczych 

pochodzenia zwierzęcego. W 2011 r. z powodu niewłaściwej jakości mleka wydano 12 

decyzji o całkowitym wstrzymaniu odbioru mleka  i powrót na listę dostawców nastąpił po 

przeprowadzeniu badań kontrolnych w wyniku których uzyskano wyniki zgodne z przepisami.  

W 2011 r. przeprowadzono badania przed i poubojowe następujących gatunków zwierząt: 

5.107 sztuk bydła, 304.606 sztuk świń i 303.606 sztuk królików.  

Pan Włodarczak poinformował, że na terenie Powiatu Gostyńskiego w jednej mieszalni pasz 

i w jednym zakładzie przetwórczym była sól wypadowa. W zakładzie przetwórczym 

znajdowały się jej duże ilości, jednak właściciel usunął ją z terenu zakładu przed kontrolą. 

Kontrola przeprowadzana była w asyście policji.  

Kolejna sprawa poruszona przez Lekarza Weterynarii to kwestia suszu jajecznego. Zakłady, 

które ten susz produkowały, to od marca otrzymały nakaz wstrzymania produkcji. Jednak 
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wykryto, że produkują ten susz w sposób utajony. Z przeprowadzonych badań wyszło, że do 

suszu jajecznego dodawana była mąka. 

 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia informacji Powiatowego Lekarza 
Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego Powiatu 
Gostyńskiego w 2011 r. zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów 

„za”.  
 
Ad 5 

W wolnych głosach wnioskach głosu nie zabrano.  

 
Ad 6 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Grzegorz Marszałek 

podziękował zebranym za przybycie, po czym zamkną posiedzenia komisji. 

 

   Przewodniczący Komisji 

Samorządowo-Organizacyjnej 

     Grzegorz Marszałek 

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 

 


